MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2019 – Nº 1267

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

DECRETO Nº 3990, DE 09 DE JULHO DE 2019.

TORNA SEM EFEITO O DECRETO N° 3978, DE 05 DE JUNHO DE

2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica sem efeito o Decreto n° 3978, de 05 de junho de 2019, que

nomeou a Sra. DEOCELY CARDOZO LOUZADA para exercer o Cargo

Comissionado – Chefe de Departamento de Patrimônio e Material

Escolar – CC-IV, na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 09 de julho de 2019.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

________________________________________________________

DECRETO Nº 3991, DE 09 DE JULHO DE 2019.

NOMEIA A SRA. MIRIAN FARDIN NO CARGO COMISSIONADO

CHEFE DE DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E MATERIAL

ESCOLAR – CC-IV.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada a Sra. MIRIAN FARDIN para exercer o Cargo

Comissionado – Chefe de Departamento de Patrimônio e Material

Escolar – CC-IV, na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 18/06/2019.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 09 de julho de 2019.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

 ________________________________________________________

PORTARIAS

PORTARIA Nº 074/2019

NOMEIA COMISSÃO MUNICIPAL DE AVALIAÇÃO E

REAVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS DO MUNICÍPIO DE

VARGEM ALTA-ES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada a Comissão Municipal de Avaliação e

Reavaliação de Bens Móveis e Imóveis do Município, composta pelos

seguintes membros:

Secretaria Municipal de Administração

Zelma da Silva Ramos

Kadimila da Silva Lorenzoni Quinelato

Secretaria Municipal de Educação

Fabio Henrique Dallecrode

Secretaria Municipal de Saúde

Taimara Ribeiro Vieira

Vargem Alta, quarta-feira, 10 de julho de 2019 - Órgão Oficial do Município Nº 1267 Página 2 de 3

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Reginaldo da Cunha Liverani

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

Fabio Ferreira Sant’Anna

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a

Portaria n° 068/2019.

Vargem Alta-ES, 09 de julho de 2019.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

________________________________________________________

PORTARIA Nº 075/2019

DESIGNA PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO PARA LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA-ES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV,

do art. 2º, do Decreto nº 804/05, de 26 de abril de 2005;

RESOLVE:

Art. 1º Designa Pregoeiro e Equipe de Apoio, para atuarem na

modalidade de licitação denominada Pregão, como a seguir:

PREGOEIRO

GRAZIELA JOSEFA PARESQUI CHAGAS

EQUIPE DE APOIO

KADIMILA DA SILVA LORENZONI QUINELATO

LEONICE BARBARA FAVORO

FÁBIO FERREIRA SANT’ANNA

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 16/04/2019.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a

Portaria nº 046, de 17 de abril de 2019.

Vargem Alta-ES, 10 de julho de 2019.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

________________________________________________________

EDITAIS

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2019

EDITAL/EST N.º 06/2019

C O N V O C A Ç Ã O
O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) candidato(s)

abaixo, classificado(s) no PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS,

referente ao EDITAL/EST Nº 01/2019, de 16/05/2019, com classificação

final - homologada através do Edital/EST nº 02/2019, de 25/06/2019,

promovido em parceria com o Centro de Integração Empresa Escola –

CIEE-ES, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta,

situada à Rua Zildio Moschen nº 22, Centro, Vargem Alta – ES, no prazo

de 05 (cinco) dias, a partir da data de publicação deste, no horário de

12:00 às 17:00 horas, munido(s) de documento de identificação, para

manifestar interesse no estágio.

DIREITO

CLASSIFICAÇÃO NOME

01 FABIELI PESSIN MANZOLI

02 MARCOS VINICIUS DE FREITAS SARTORI

PEDAGOGIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

01 FABÍOLA SARTORIO

Vargem Alta, ES, 10 de Julho de 2019 .

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

 Prefeito Municipal

________________________________________________________

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ATO Nº 38/2019, de 09 de julho de 2019.

NOMEIA O SENHOR ISMAEL DA SILVA PARA O CARGO EM

COMISSÃO DE DIRETOR GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VARGEM ALTA – ES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeado para exercer o cargo em comissão de Diretor

Geral da Câmara Municipal de Vargem Alta, o Senhor ISMAEL DA

SILVA.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

a partir de 09 de julho de 2019.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO QUINTINO

Vereador-Presidente

________________________________________________________

Vargem Alta, quarta-feira, 10 de julho de 2019 - Órgão Oficial do Município Nº 1267 Página 3 de 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2019

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA –

CNPJ/MF nº 39.289.723/0001-98

CONTRATADO: BIOLOGIC LABORATÓRIO DE ANÁLISES

CLÍNICAS LTDA ME -  CNPJ/MF nº 05.485.029/0001-24.

OBJETO:

1.1. O presente contrato tem como OBJETO, a prestação, pela

CONTRATADA à CONTRATANTE, dos serviços de saúde

ocupacional, mediante a manutenção e acompanhamento do

P.C.M.S.O. (Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional) e

PPRA (Programa de Prevenção de Riscos Ambientais), em

conformidade com as exigências da Norma Regulamentadora nº NR-7

da Portaria nº 3.214/78 do Ministério do Trabalho e Emprego.

Conforme processo de dispensa 046/2019.

1.2 - A prestação dos serviços contratado inclui os seguintes

procedimentos:

1.2.1 – Manutenção e acompanhamento do PCMSO;

1.2.2 - Realização de Exames Médicos Laboratoriais: Retorno ao

Trabalho, Mudança de Função, Exames Periódicos e Demissionais;

1.2.3 - Emissão de ASO (Atestado de Saúde Ocupacional);

1.2.4 - Dar visto em Atestado de Saúde apresentados por servidores

da Contratante, emitidos por outros profissionais médicos.

VIGÊNCIA: 09/07/2019 a 31/12/2019;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36.0000 – Outros serviços de

Terceiros – Pessoa Física.

VALOR GLOBAL: 1.570,00 (um mil e quinhentos e setenta reais)

Vargem Alta – ES, 09 de julho de 2019.

Luciano Quintino

Presidente

________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2019

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA –

CNPJ/MF nº 39.289.723/0001-98

CONTRATADO: INTERCOM COMUNICAÇÕES E SEGURANÇA

LTDA -  CNPJ/MF nº 13.387.148/0001-72.

OBJETO: Aquisição com a respectiva instalação de Câmeras para

compor circuito fechado de segurança nas dependências da Câmara

Municipal de Vargem Alta conforme tabela de descrição dos materiais

em anexo, conforme processo de dispensa 042/2019.

VIGÊNCIA: 09/07/2019 a 31/12/2019;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4.4.90.52.000000 – Equipamento e

Material Permanente

VALOR GLOBAL: 10.966,000 (dez mil, novecentos e sessenta e seis

reais).

Vargem Alta – ES, 09 de julho de 2019.

Luciano Quintino

Presidente

________________________________________________________

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO
VICE-PREFEITO

GEFERSON JÚNIOR GABRIEL

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

DANILDO DE OLIVEIRA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO
OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

JOELMA FÁVERO MARTINS

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

PEDRO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA

MEIO AMBIENTE

ANA IGNÊZ CEREZA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

GIVALDO LUIZ PANETTO

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen, nº 22, Centro, Vargem Alta –

Espírito Santo
CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com